
DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO _ strana 1 (celkem 4) 
 

D O D A T E K  Č .  2   K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

„INTENZIFIKACE ČOV RYCHNOV NAD KNĚŽNOU“ 

 

 

 

1. Smluvní strany: 

    

1.1. Objednatel: 

 

Město Rychnov nad Kněžnou  
sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136  

IČO: 00275336 // DIČ: CZ00275336 

zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města  

telefon: 494 509 100 

bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 

č. účtu: 27-1240286399/0800 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat: 

Ing. Jan Skořepa, starosta města  

telefon: 494 509 100, 739 409 181 

e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 

Milan Bělka, Jan Najman, za odbor správy nemovitostí 

telefon: 602 114 822, 733 726 736 

e-mail: milan.belka@rychnov-city.cz nebo jan.najman@rychnov-city.cz 

Technický dozor investora a BOZP: 

FORENTA s.r.o., Na Bělisku 1229, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 259 63 082 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen objednatel) 

 

 

 

 

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:milan.belka@rychnov-city.cz
mailto:jan.najman@rychnov-city.cz


DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO _ strana 2 (celkem 4) 

 

1.2. Zhotovitel: 

 

Společnost ČOV Rychnov nad Kněžnou 
Tvořena účastníky: 

VCES a.s. (správce společnosti) 

VODA CZ s.r.o. (společník) 

Sídlo: Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 

Účastníci společnosti: 

VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9 (správce společnosti) 

VODA CZ s.r.o., Bohuslava Martinů 1038/20, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové (společník) 

IČO: 

VCES a.s.: 267 46 573 (správce společnosti) 

VODA CZ s.r.o.: 259 69 692 (společník) 

DIČ:  

VCES a.s.: CZ26746573 (správce společnosti) 

VODA CZ s.r.o.: CZ25969692 (společník) 

Jednající:  

Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva VCES a.s. 

Ing. Miloš Emmer, člen představenstva VCES a.s. 

Zapsán v obchodním rejstříku: 

VCES a.s.: u MěS v Praze, oddíl B, vložka 8052 

VODA CZ s.r.o.: u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18107 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat i podepisovat: 

Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva VCES a.s. 

Anthony Ch. J. De Busschere, místopředseda představenstva VCES a.s. 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

 

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 



DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO _ strana 3 (celkem 4) 

 

PŘEDMĚT DODATKU: 

Smluvní strany uzavřely k 18.8.2021 smlouvu o dílo na akci „INTENZIFIKACE ČOV RYCHNOV NAD 

KNĚŽNOU“ (dále také jen „Smlouva“), ve znění dodatku č. 1, který ke Smlouvě uzavřely k 8.11.2021. 
V návaznosti na řešené změny v rámci změnového řízení Smlouvy strany přistupují k podpisu tohoto 
dodatku č. 2 (dále také jen „dodatek“). 

 

2. Předmět díla: 

Smluvní strany se dohodly na změně díla dle ZL č. 1. Přesný popis a specifikace změn včetně 
případných dopadů do ceny díla je uveden ve  změnovém listě, který je přílohou tohoto dodatku a 
současně jako příloha č.10 je nedílnou součástí Smlouvy. 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky: 

S ohledem na změnu předmětu díla a na základě dohody obou smluvních stran se cena díla tímto 
dodatkem zvyšuje o částku ve výši 1.980.409,14 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliondevětsetosmdesáttisícčtyřistadevět korun českých a čtrnáct haléřů). Z tohoto důvodu se 
ruší a nově nahrazuje bod 4.1. Smlouvy následovně: 

 
4.1. Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta následovně: 

Cena celkem dle základní smlouvy 74 919 576,62 Kč bez DPH 
Dodatek č. 2 vícepráce 6.252.367, 21 Kč bez DPH 
 méněpráce - 4.271.958, 07 Kč bez DPH 

 Celkem dodatek č.2 1 980 409,14 Kč bez DPH 
 

Cena celkem dle základní smlouvy a dodatku č. 2 76 899 985,76 Kč bez DPH 
 16 148 997,01 Kč DPH 21% 
 93 048 982,77 Kč včetně DPH 

 
 

8. Závěrečná ujednání: 

Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 10 do Smlouvy a to ve znění uvedeném v příloze č.1 
tohoto dodatku. 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU: 

1/ Tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží po třech a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení 

souhlasu s jeho obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 

2/ Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

3/ Přílohy dodatku č.2: 
Příloha č.1:  Změnový list č. 1 

4/ Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a 

skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což svými 

podpisy stvrzují. 

5/ Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Rychnova n. Kn. dne 12. 9. 2022, číslo usnesení 

466/2022. 



DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO _ strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 12.10.2022   V Praze dne   26.9.2022   

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………………………….. 

za Město Rychnov nad Kněžnou za Společnost ČOV Rychnov nad Kněžnou 

Ing. Jan Skořepa - starosta města  Ing. Zdeněk Pokorný – předseda představenstva 

 VCES a.s. 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………………………………….. 

 za Společnost ČOV Rychnov nad Kněžnou 

 Ing. Miloš Emmer – člen představenstva 

 VCES a.s. 

 


